



216.73.216.39 21.09.2025 12:33:45

Andrei Aliaksandravich LAHUNOVICH

Список

Тип	Индивидуум
Пол	Мужской
Имя списка	Объединенное Королевство
Программы (1)	Belarus Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16:44)
Входит в список (1)	18.02.2021

Имена/Названия (6)

Полное имя/Название	Андрей Александрович ЛАГУНОВИЧ
Тип	Нелатинское письмо
Полное имя/Название	Андрэй Аляксандравіч ЛАГУНОВІЧ
Тип	Нелатинское письмо
Фамилия/Название	LAHUNOVICH
Имя/Название	Andrei
Второе имя/Название	Aliaksandravich
Полное имя/Название	Andrei Aliaksandravich LAHUNOVICH
Тип	РМИ
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus
Фамилия/Название	Lagunovich
Фамилия/Пазвание Имя/Название	Andrei
Второе имя/Название	Aliaksandravich
Полное имя/Название	Andrei Aliaksandravich Lagunovich
Тип	Вариант основного имени
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus
Фамилия/Название	LAHUNOVICH
Имя/Название	Andrey
Второе имя/Название	Alexandrovich

Полное имя/Название	Andrey Alexandrovich LAHUNOVICH
Тип	Вариант основного имени
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus

Фамилия/Название	Lagunovich
Имя/Название	Andrey
Второе имя/Название	Alexandrovich
Полное имя/Название	Andrey Alexandrovich Lagunovich
Тип	Вариант основного имени
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus

Гражданства (1)

Страна	Белоруссия

Обоснование (2)

Andrei Lahunovich is a Judge of the Sovetsky District Court in Gomel. In his position he was responsible for numerous politically motivated rulings against journalists and activists who were taking part in protests. He therefore bears responsibility for undermining the rule of law and through his actions as a judge, he has contributed to the repression of civil society and democratic opposition.

Andrei Lahunovich is a Judge of the Sovetsky District Court in Gomel. In his position he was responsible for numerous politically motivated rulings against journalists and activists who were taking part in protests. He therefore bears responsibility for undermining the rule of law and through his actions as a judge, he has contributed to the repression of civil society and democratic opposition.

Исторические данные

Имена/Названия (4)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Lahunovich
Имя/Название	Andrei
Второе имя/Название	Aliaksandravich
Полное имя/Название	Lahunovich Andrei Aliaksandravich
Тип	Главный псевдоним
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)

Фамилия/Название	Lagunovich
Имя/Название	Andrey
Второе имя/Название	Alexandrovich
Полное имя/Название	Lagunovich Andrey Alexandrovich
Тип	АКА (известный также как)
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Lagunovich
Имя/Название	Andrei
Второе имя/Название	Aliaksandravich
Полное имя/Название	Lagunovich Andrei Aliaksandravich
Тип	АКА (известный также как)
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Фамилия/Название	Lahunovich
Имя/Название	Andrey
Второе имя/Название	Alexandrovich
Полное имя/Название	Lahunovich Andrey Alexandrovich
Тип	АКА (известный также как)
Описание	Judge of the Sovetsky district court in Gomel/Homel/Homyel,
	Belarus

Гражданства (1)

Статус	Исторический (последний раз был активен 28.02.2022 05:16)
Страна	Белоруссия

Обновленный: 17.09.2025. 08:37

В каталоге содержатся субъекты, включенные в санкционные списки Государственного казначейства США, ООН, Европейского Союза, Великобритании, Канадского бюро по контролю за иностранными активами (OFAC).